A Τὰς πρὸς μεγάλα πρόσωπα τὸ πρῶτον γινομένας,
Τηύστης γὰρ ἀπετείγεσε μέχρι καὶ τῶν ἐσχάτων,
Χιργιτικὴν ἀγροικικὴν δλως κτίσασθαι κτῆσιν,
Ἡ ἀγοραῖς δὲ διωρεαῖς καὶ κληρονομίαις.
Ἀντιτρυφῆ καὶ γὰρ αύτοῖς ἀνάργυρος ἐτάχθη.
Καὶ τοῖς πιολῆσαι μέλλουσι τῶν χωριτῶν ἐνίων
Τὴν κτῆσιν τὴν ἀκίνητον ἣν ἔτιχον ἐν χωρίοις,
Δέδωκον εἰς ἑξάνησιν τοὺς συμπαρακειμένους,
Ὄν πρῶτον μὲν οἱ κείμενοι τῶν συγγενῶν πλησίου,
Μεθ' οὓς οἱ μόνοι ἀναμίξει τούτοις συμβούλημένοι,
Καὶ μετ' αὐτοὺς ὁμοτελεῖς συμπαρακειμένοι,
Μεθ' οὓς οἱ μέρει συναπτοί οὗτοι γὰρ τελεόταῖον,
Τυγχάνουσι δὲ ὁμοτελεῖς ὡς ἔρεσε τοῖς νόμοις,
Ομοῦ πάντες οἱ τῆς αὐτῆς ὑποταγῆς τυχόντες,
Καὶ διαυγίρων ἔχων τελέσματα τοπίου.
B Οἱ δυτικοὶ ἀπέκλεισε πάσαν ἴσχυν τοῦ χρόνου,
Καὶ εἴποις τεσσαράκοντα, καὶ εἰποις δις τοσούτους,
Ἄπειπε δὲ τοῖς δυνατοῖς τιμᾶς ἀναλαμβάνειν,
Ὄν τοις ἡγοράκασι ἐκ χωριτῶν τοπίων,
Τὸν νόμον δὲ ἀντανέλυσε τοῦτον ἀπὸ τοῦ πάπου,
Τὴν πάσαν ἔχειν δύναμιν τῶν διηγορευμένων.
Εἰ δέ τινες τῶν χωριτῶν εὐκτήρια τελοῦντες
Κλέστεις ἐπιτεθήκασι τούτοις μοναστηρίων,
Κέντεοθεν ἐκπροφάσιστον ὄρικήν ἐφευρηκότες,
Τὸν ἐπισκόπιον ἔνιοι ἐκράτησε τὸν τόπον,
Ἐναίρετιν δὲ νεαρὰ τούτων πάντων ποιεῖται,
Καὶ πάλιν ἀποδίδωσι τὰς κτήσεις τοῖς χωριταῖς.
Εἰ δὲ τοις ἐπηρεζήσαν αἱ κτήσεις οἱ τοιαῦται,
Πολλοὶ τε ἀπεκάργησαν τῶν πεπληττικότων,
C Επιδοσίς τις γέγονε τούτων τῶν εὐκτηρίων,
Οκτὼ καὶ δέκα μοναχῶν τούτοις ἀποκαρέντων,
Τούτων οὐδὲν ἀνήρητο καλῶς ὄνομαθέτης.

Vers. 1304

abundant recte filii sunt. Prægnans ultimo supplicio damnata, liberum filium parit, ita placuit legibus. Nonnullæ res divini juris sunt, ut templo, monumenta, portæ, muri. Aliæ sunt humanae, quæ ita dividuntur: quedam privatae, quedam publicæ. Ille sunt universitatis, primæ vero uniuscujusque. Meretrici facta in honesta donatio secundum leges valet. Donationem recte factam neque imperator rescindit. Certe omnes Leonis libri multum utiles sunt, ultimus vero maxime utilis: nam in eo consanguinitatis gradus in modum crucis descripti sunt: supra, et infra. O domine, bipartito, et ex latere, demonstrabunt tibi gradus primos et ultimos, quos si quis, o rex, his versibus adscripscerit, scriptorum notitiam in pulcherrimo compendio tibi dabit. Disce hodie, et audi perscrutantem legem quam senior Romanus vivens exposuit: Sic enim cohibuit venditiones a rusticis prius personis illustribus factas: illis usque ad ultimum prohibuit, prædia et agros, vel emptione, vel dotatione, vel successione acquirere, et restitutionem etiam non numerato pretio villanis

statuit. Quod si vellent quidam rustici immobilem prædialem possessionem vendere, circumadjacentes ad emplionem vocavit: primum quidem positi sunt, cognati, deinde qui promiscue cum illis possessiones habet, et post illos qui eadem tribula pendentes circumpositi sunt, tandem qui pro parte vicini sunt, illi enim ultimi. Vocantur vero ὁμοτελεῖς, ut legibus placuit, qui simul ejusdem subjectionis sunt, licet pro diversis locis et fundis tributa pendant. At dominus Basilius in Porphyra natus, potentioribus omne temporis robur præclusit, sive annos quadraginta dicas, sive illos duplices: et prohibuit potentioribus recipere pretia agrorum quos a villanis emerunt: illam vero legem a proavo retoxuit, edictorum omnem virtutem habituram. Si quidam rustici oratoria ædificantes, illis nomina monasteriorum imposuerunt, et deinde quidam episcopi specioso quodam impetu delati, locum in suam potestatem redigunt: illa omnia novella sustulit, et rursus possessiones rusticis reddit. Quod si auctæ sint illæ possessiones, cum multi vicini in illis tonsi sint, et donatio collata